2014 年１月８日

各 位

会社名     ミニストップ株式会社

代表者名  代表取締役社長 宮下 直行

      （コード番号 ９９４６ 東証第一部）

問合せ先 執行役員管理本部長  飯久保 明

ＴＥＬ 043－212－6472

当社の親会社      イオン株式会社

代表者名 取締役兼代表執行役社長 岡田 元也

（コード番号 ８２６７ 東証第一部）

連結及び個別業績予想の修正に関するお知らせ

2013 年４月９日に公表した 2014 年２月期通期（2013 年３月１日～2014 年２月 28 日）の連結及び個別業績予想を下記

のとおり修正を実施しますのでお知らせいたします。

１． 通期業績予想の修正

（１）2014 年２月期通期連結業績予想の修正（2013 年３月１日～2014 年２月 28 日）

 （連結）                                       （単位：百万円）

 営業収入 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ） 143,800 6,100 6,700 2,700 93 円 35 銭

今回予想（Ｂ） 143,800 4,500 5,600 900 31 円 12 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 0 ▲1,600 ▲1,100 ▲1,800

増減率 0.0％ ▲26.2％ ▲16.4％ ▲66.7％

（参考）前期業績 126,563 5,071 6,089 1,900 65 円 70 銭

 （個別）

 営業総収入 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ） 65,200 6,000 6,550 2,400 82 円 98 銭

今回予想（Ｂ） 65,200 4,700 5,500 750 25 円 93 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 0 ▲1,300 ▲1,050 ▲1,650

増減率 0.0％ ▲21.7％ ▲16.0％ ▲68.8％

（参考）前期業績 63,033 4,965 5,807 1,641 56 円 75 銭

（２）修正理由

個別業績につきまして、通期の全店売上高は当初計画を下回るものの、営業総収入は当初の計画を達成する見通しであ

ります。しかしながら、第３四半期累計期間の既存店１店１日当たりの売上高が前年同期比 96.3％となり、コスト削減に

よる販売管理費の削減効果はあるものの、営業利益・経常利益は前回予想を下回る見通しとなりました。また、店舗の活

性化を促進するため、閉店を当初計画より前倒しで実施することに伴い、特別損失が当初計画を上回る見込みとなり、通

期の当期純利益は前回予想を下回る見通しとなりました。

以上の状況を踏まえ、個別及び連結の通期の業績予想を修正いたします。

なお、配当につきましては、当初計画のとおり実施の予定です。

（注）業績の予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上